SCRIPTA

Numéro Scripta : 533

Auteur(s) : Renaud de Dammartin, Boulogne (comte)

Bénéficiaire(s) : Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1200, 19 septembre-1200, décembre]

Lieu d'émission : Jumièges

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Renaud, comte de Boulogne, du consentement de la comtesse Yda, sa femme, de Raoul et Simon, ses frères, de Mall. comtesse de Dampmartin, sa mère, donne aux religieux de Jumièges, pour le repos de l'âme de son père Albéric comte de Dampmartin, enterré dans ladite abbaye, onze livres de rente, monnaie courante, sur le fief Roger-Vasquet à Lillebonne. Ladite donation est signée du comte Renaud, de la comtesse Yda sa femme, de Raoul, abbé de Fécamp, de Roger, abbé de Sainte-Catherine du Mont, de Durand, abbé de Cormeilles, de Gautier, prieur de Saint-Wandrille, d'Amaury, comte d'Évreux.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CCXVII, t. 2, p. 179-181.

Dissertation critique

Le comte Albéric de Dammartin, mort le 19 septembre 1200 et enterré dans la chapelle de la Vierge, à l'abbaye de Jumièges (J.-J. Vernier, p. 180, n. 1).

Texte établi d'après a

Reginaldus, comes Bolonie, universis amicis et servientibus suis, precipue ballivis de Lislebonia, salutem. Ad omnium vestrum volo notitiam pervenire quod ego, assensu Yde, uxoris mee, comitisse Bolonie, Radulfi et Simonis, fratrum meorum, et sororum meorum, de voluntate domine et matris mee Mall., Dampnimartini comitisse, et aliorum amicorum meorum, dedi Deo et Gemmeticensi ecclesie et monachis ibidem Deo servientibus, pro salute anime Alberici, patris mei, comitis Dampnimartini in eadem ecclesia sepulti, .XI. libras annui redditus communis monete apud Lisleboniam, in feodo olim dicto Rogeri Wasquet, in perpetuam elemosinam possidendas, libere et quiete et honorifice tenendas, ita quod ego vel meus heres nichil in eadem elemosina capere vel reclamare poterimus, nisi quod tenebimur eam garantizare et defensare. Abbas autem et conventus (sic) antedictae ecclesie mihi et domine matri mee et uxori mee et heredibus meis, fratribus et sororibus meis, ut simus fratres et participes omnium benefitorum que in predicta fient ecclesia sicut ipse abbas et conventus esse desiderant, liberaliter concesserunt. Ut autem ista donatio et elemosina semper firma et stabilis permaneat, eam presenti scripto confirmavi et sigilli mei munimine roboravi, et similiter Yda, uxor mea, sigilli sui munimen adhibuit. Testibus his Radulfo Fiscannensi abbate, Rogero de Monte Rothomagi abbate, Durando de Cormeliis abbate, Waltero Sancti